
謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

このたび下記の検査項目につきまして新規受託と中止のご案内をさせていただきます。

今後とも変わらぬご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

 謹白

● 新規受託開始日 2026年3月30日（月）受付分より

● 新規受託項目

※ 炎症性腸疾患の診断補助：50.0以下

潰瘍性大腸炎の病態把握の補助：300.0以下

クローン病の病態把握の補助：80.0以下

＜備考＞

・採取方法は容器に添付されている説明書をご参照ください。

・専用容器にて採取し、専用の提出用袋（紫色）に入れてご提出ください。

・他項目との共用依頼は避けてください。

・便検査用（容器No.10）は受託不可となりますので、ご注意ください。

<新旧二法の相関>

 委託先資料より

上記項目受託開始に伴い、下記の項目を受託中止とさせていただきます。

● 受託中止日 2026年3月30日（月）受付分より

● 受託中止項目

84 3433  便中カルプロテクチン  上記、新規受託項目をご利用ください。

採取量　適当量

貯蔵方法　室温

有効期限　表示通り

案内書
掲載頁

項目コード

127 カルプロテクチン

適用検査項目
  便中カルプロテクチン

代 替 項 目

3～5
268

(尿糞)

検 査 項 目

ラテックス
凝集比濁法

※
50.0以下
（µg/g）

3671
 便中カルプロテクチン
 5C235-0000-015-062

糞便
127 冷蔵

No.26-07

2026年2月

新規受託項目と中止のお知らせ

項目
ｺｰﾄﾞ

検査項目
JLAC10

検体量（mL） 容器 保存
所要
日数

実施料
判断料

検査方法
基準値

（単位）

記 

単独検体 


